R E Q U E R I M E N T O  Nº. 146
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/3/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A Associação dos Deficientes Físicos de Botucatu - ADEFIB, localizada na Avenida João Baptista Carnietto, é uma importante instituição de nosso município que oferece programas de atendimento e integração de pessoas com deficiência (física, auditiva, visual) de baixa renda, com o desenvolvimento de diversas atividades como, por exemplo, artesanato, canto, dança, informática e horta para o consumo próprio da entidade, além de atendimento de médicos, fisioterapeutas, psicólogos e social.

Infelizmente, só há um veículo que realiza a condução das pessoas com deficiência atendidas pela supracitada instituição e, muitas vezes, não é suficiente para atender quem necessita se dirigir até a ADEFIB, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando aumentar o número de conduções para transporte de pessoas com deficiência até a sede da ADEFIB - Associação dos Deficientes Físicos de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de março de 2019.
Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP
LGS/esm